
UCHWAŁA   Nr  III/ 12 /10 
Rady Miejskiej w Sępopolu 
z dnia 29 grudnia 2010 r. 

 
 
w sprawie   gromadzenia  na wydzielonym rachunku dochodów przez samorządowe jednostki 
                   budżetowe prowadzące działalność na podstawie ustawy o systemie oświaty. 
 
 
               Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 223 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach  publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz.1240 z późn. zm.) 
uchwala się co następuje: 
 

§ 1 
 
Niniejsza uchwała określa jednostki, które gromadzą dochody, źródła, z których dochody są 
gromadzone na rachunku, ich przeznaczenie, sposób i tryb sporządzania planu finansowego 
dochodów i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian w planie oraz ich 
zatwierdzenia. 
 
        § 2 
 
Ilekroć w uchwale jest mowa o : 

1) jednostkach – rozumie się przez to samorządowe jednostki budżetowe prowadzące 
działalność określoną w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2004 r.  Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), 

2) rachunku dochodów – rozumie się przez to wydzielony rachunek dochodów. 
 

§ 3 
 
Wskazuje się następujące jednostki, które utworzą wyodrębniony rachunek dochodów:  
    -   Zespół Szkolno – Przedszkolny w Sępopolu, 
    -   Szkoła Podstawowa w Ponikach. 
 
        § 4 

 
Źródłami dochodów gromadzonych na rachunku dochodów są: 

1) wpływy z opłat za przygotowanie posiłków wnoszone przez osoby korzystające ze  
      stołówki szkolnej, 
2)   dochody z wynajmu pomieszczeń szkolnych, 
3)   dochody z organizacji imprez, giełd, przedsięwzięć kulturalno – oświatowych, 
4)  dochody z prowadzonych imprez typu festyn, aukcje itp., 
5)   nawiązki zasądzone przez sądy na rzecz szkoły, 
6)   wpływy pochodzące z prowizji od zebranych składek na ubezpieczenie uczniów od 
      nieszczęśliwych wypadków, 
7) wpływy ze spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej na rzecz jednostki, 
8) wpływy z odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone mienie będące w 

zarządzie albo użytkowaniu jednostki, 
9) odsetki od środków gromadzonych na rachunku. 



 
§ 5 

 
1. Dochody, o których mowa w § 4 wraz z odsetkami przeznacza się na:  

      1) finansowanie wydatków związanych z uzyskaniem dochodów, w tym;  
      -     na uzupełnienie naczyń i sprzętu kuchennego oraz środków czystości do kuchni, 

- zakupy niezbędnych materiałów, pomocy naukowych, wyposażenia i sprzętu 
szkolnego, sportowo – rekreacyjnego oraz wypoczynku dzieci i młodzieży, zgodnie z 
potrzebami szkoły, 

2) cele wskazane przez darczyńcę (spadkodawcę), 
3) odtworzenie mienia, o którym mowa w § 4 pkt 8. 
            2. Dochody gromadzone na rachunku dochodów nie mogą być przeznaczone na 
finansowanie wynagrodzeń osobowych. 

 
§ 6  

 
1. Podstawą gospodarki finansowej jednostki w zakresie rachunku dochodów w roku 

budżetowym jest plan finansowy dochodów i wydatków sporządzany w 
szczegółowości, dział, rozdział, paragraf klasyfikacji budżetowej. 

2. Kierownik jednostki sporządza, zatwierdza i przekazuje Burmistrzowi Sępopola 
projekty planów finansowych wraz z objaśnieniami w terminie do dnia 31 
października roku poprzedzającego rok budżetowy. 

3. Burmistrz Sępopola weryfikuje złożone projekty w zakresie zgodności z 
obowiązującymi przepisami i sporządza plan dochodów i wydatków nimi 
finansowanych stanowiący załącznik do projektu budżetu. 

4. Burmistrz Sępopola w terminie do dnia 15 grudnia roku poprzedzającego rok 
      budżetowy informuje kierownika jednostki o wynikach weryfikacji planów. 
5.   Zweryfikowane plany stanowią podstawę gospodarki finansowej rachunku dochodów 
      w okresie od dnia 1 stycznia roku budżetowego do dnia sporządzenia planu  
      finansowego rachunku dochodów. 
6. Kierownik jednostki, w terminie nie dłuższym niż 14 dni od dnia otrzymania  
      informacji o kwocie dochodów i wydatków rachunku dochodów przyjętych w 
      uchwale budżetowej, sporządza plan finansowy. 
7. Plan finansowy rachunku dochodów ujęty w uchwale budżetowej i zatwierdzony 
      przez kierownika jednostki stanowi prognozę gromadzonych dochodów, a w zakresie  
      wydatków nieprzekraczalny limit oraz stanowi podstawę gospodarki finansowej. 
 

§ 7 
 

1.  Upoważnia się Burmistrza Sępopola do przekazania kierownikom jednostek uprawnień do 
    dokonywania zmian w planach finansowych dochodów i wydatków rachunku dochodów 
    jednostek w zakresie przeniesień między paragrafami. 
2. Kierownicy samorządowych jednostek budżetowych, w terminie 7 dni od dnia dokonania  
    zmiany, zawiadamiają Burmistrza o dokonanych zmianach. 
 

§ 8 
 
Wydatki z rachunku dochodów mogą być dokonywane do wysokości kwot zgromadzonych 
dochodów, w ramach planu finansowego.                                                                                                    
 



§ 9 
 

Środki finansowe pozostające na rachunku dochodów na dzień 31 grudnia roku budżetowego 
podlegają odprowadzeniu na rachunek budżetu gminy w terminie do dnia 5 stycznia 
następnego roku. 
 

§ 10 
 

Traci moc Uchwała Nr XX/138/05 Rady Miasta i Gminy Sępopol z dnia 28 kwietnia 2005r. w 
sprawie utworzenia rachunku dochodów własnych. 
 

§ 11 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sępopola. 
 

§ 12 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2011 roku i podlega ogłoszeniu w sposób 
zwyczajowo przyjęty. 
 
                                                                                          Przewodniczący Rady Miejskiej 
                                                                                                    Tadeusz  Sosnowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

U Z A S A D N I E N I E 
 
 
 
Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.) 
wprowadziła możliwość gromadzenia dochodów na wyodrębnionym rachunku dochodów 
przez samorządowe jednostki budżetowe  prowadzące działalność określoną w ustawie o 
systemie oświaty z dnia 7 września 1991 r. (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.), o ile 
organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego podejmie stosowną uchwałę.  
Uchwała określa także sposób przeznaczenia gromadzonych środków, tryb sporządzania 
planów finansowych dochodów i wydatków nimi finansowanych oraz dokonywania zmian w 
tym planie oraz ich zatwierdzania. 
Wyodrębniony przy Zespole Szkolno – Przedszkolnym rachunek dochodów zastąpi 
funkcjonujący z mocy prawa do 31 grudnia 2010 r. rachunek dochodów własnych. 
Źródła dochodów oraz przeznaczenie wydatków określone w projekcie uchwały zostały 
oparte na dotychczas funkcjonującym rachunku dochodów własnych. 
Na podobnej zasadzie jak w Zespole Szkolno-Przedszkolnym będzie działał rachunek 
dochodów w Szkole Podstawowej w Ponikach. 
Przewidywane na rok 2011 kwoty dochodów i wydatków ujęte w projekcie budżetu stanowią 
kwotę 3.500 zł z tytułu dochodów gromadzonych w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe i 
kwotę 4.000 zł w rozdz. 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne. Łącznie stanowi to kwotę 
7.500 zł . 
            
               
                
A.Sz. 


